
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_—_ o ——— 

RESOLICION No.96-6-1-1-113 35 

MARTIZA NOBOA DE MOCHA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: , 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de FMPRESA DE SERVICIOS PORTUA- 
RIO MARTTIMO DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y ANEXOS (ESPOMALTA) 
C. LTDA, otorgada ante el Notario Primero del cantón Arenillas 
el 22 de Octubre de 1996, juntamente con la solicitud pera su 
aprobación; 

QUE se ha emitido inform favorable para su aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos.ADM- 
92483 de 18 de noviembre de 1992, ADM-93213 de 1 de diciembre 
de 1993; y, ADM-96339 de 17 de octubre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR la constitución de EMPRESA DE SERVI- 
CIOS PORTUARIO MARITIMO DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y ANEXOS 
CESPOMALIA) C. LTDA., con domicilio en Puerto Bolívar, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Puerto Bolívar. 

ARTICULO SFGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del cantón 
Arenillas tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) 
Que el Registrador Mercantil del cantón Machala inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, cc) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNIQUFSE.-— DADA y firmada en Machala, 

enrfearre_ 

ING. COM. NOBOA DE MOCHA 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE MACHALA 

for” 
lo



FICO: Cue la presente Resolución queda 

   

a inscrita 

en el Registre hercantil con el HO 740 y anotada 

er ef Repertorio bajo el 

Hachala, E    

 


